
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ПРИАРГУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

01 апреля 2021 г.                                                                                                № 74 

п. Приаргунск 
 

 На основании выписки из протокола совместного заседания 

антитеррористической комиссии и оперативной группы в муниципальном 

образовании Приаргунский муниципальный округ Забайкальского края №1 от 

26.02.2021 года, приказываю : 

 1. Руководителям образовательных организаций в срок до 30 мая 2021 

года: 

 1.1 взять под личный контроль выполнение мероприятий по организации и 

контролю порядка хранения служебной информации ограниченного 

распространения с пометкой «Для служебного использования», содержащейся в 

паспортах безопасности и иных документах объектов (территорий), в том числе 

о принимаемых мерах по их антитеррористической защищенности; 

 1.2 обеспечить передачу таких документов только тем исполнителям, 

которые имеют к ним непосредственное отношение, и только под подпись; 

 1.3 актуализировать необходимую информацию в паспортах безопасности 

объектов. 

 2.Заместителя директоров по воспитательной работе, 

социально-психологической службе, классным руководителям: 

 2.1 активизировать работу по проведению профилактических мероприятий 

среди несовершеннолетних и их родителей по профилактике правонарушений, 

экстремистских проявлений, их вовлечения в деятельность неформальных 

молодежных объединений экстремистской направленности; 

 2.2 проводить работу по вовлечению подростков в активную 

социально-полезную деятельность, используя все имеющиеся возможности; 

 2.3 продолжить проведение культурно-просветительских  и 

воспитательных мероприятий по привитию  идей межнационального и 

межрелигиозного уважения; 

 2.4 рассмотреть вопрос об организации взаимного сотрудничества в сфере 

духовно-нравственного, гражданско-патриотического воспитания с участием 

представителей общественных организаций, деятелей культуры и искусства 



Забайкальского края и использованием веб-конференций, онлайн-семинаров. 

 2.5 предоставить информацию о проведенной работе в срок до 21 мая 2021 

года в комитет образования Приаргунского муниципального округа. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель Комитета образования                                                  С.В.Савина 

 


